
 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   koterova@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 260 
 

 

 
 

Zápis 

z porady vedení Institutu komunikačních studií a žurnalistiky 

konané dne 2. 12. 2013 

 

Přítomni:  
PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. 
Mgr. Jitka Kryšpínová 
PhDr. Jakub Končelík, Ph.D. 
Doc. PhDr. Barbora Osvaldová 
PhDr. Irena Carpentier Reifová, Ph.D. 
PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D. 
 
Omluveni: 
 
PhDr. Denisa Kasl Kollmannová, Ph.D.  
Doc. MgrA. Filip Láb, PhD. 
 
Program: 
 

1. Ekonomická agenda a provoz  
2. Studijní agenda   
3. Informace z kateder 
4. Informace z vědy 

 
 

1) Ekonomická a personální agenda – Mgr. Kryšpínová 
 
- Žádost o investice na rok 2014 bude připravena na začátku ledna. Do žádosti bude 

zahrnuta i výměna židlí v některých učebnách.  
- IKSŽ ze svých prostředků vybaví novým nábytkem místnost č. 126 
- Institut také zajišťuje proškolení BOZP všech zaměstnanců.  
- Proběhly volby do Akademického senátu. I když účast studentů IKSŽ byla vyšší než 

při předchozích volbách, počet členů do AS je nižší, zástupci institutu se však umístili 
na první místech náhradníků. .   

 
 

2) Studijní agenda – Dr. Bednařík 
 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d186
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-521.html?index=440
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-521.html?index=237
http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d308


 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   koterova@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 260 
 

 

- Probíhá odevzdávání diplomových prací.  Dr. Bednařík umístí na web institutu 
inovované informace o podmínkách odevzdávání.  

- V prvním týdnu ledna bude třeba shromáždit požadavky na rozvrh. 
- Probíhá také hodnocení kurzů, pravděpodobně poslední ve formě papírových 

formulářů.  
- Žádosti o akreditace Mediálních studií a Žurnalistikyby měly být odeslány na rektorát 

UK. 
- Katedra MKPR připravila žádost o reakreditaci oboru.  

 
 

3) Informace z kateder – Doc. Osvaldová, Dr. Bednařík 
 

- Doc. Osvaldová informovala o tom, že na katedru Ž přichází od 1. 1. 2013 doc. Štoll, 
který se bude věnovat výuce etických hranic médií, filmové a televizní kritice a 
filmovému a televiznímu dokumentu. 

- Dr. Bednařík informoval o konferenci na téma Rozhlas a politika rozhlasového 
vysílání v Československu a v Protektorátu Čechy a Morava 1938-1945 (28.-
30.11.2013). Konferenci v Goethe institutu spolupořádala KMS a vystoupili na ní 
členové KMS a moderovali ji doc. Köpplová a dr. Bednařík.   

 
 

4) Informace o vědě – dr. Reifová 
 

- Informovala o odměnách, které budou rozděleny v rámci PRVOUKu. Mezi 160 
přihlášenými v FSV je i několik zástupců IKSŽ.  

- Dále uvedla, že žádosti POLCOR o financování jednoho postdoka z rektorátu nebylo 
vyhověno.  

- IKSŽ podává kandidaturu na pořádání celoevropské konference ECREA 2016. Ž8dost 
musí být připravena do konce ledna a do března 2014 by měl být vyhlášen výsledek. 

- V r. 2014 se také uskuteční konference CEECOM (Wroclaw).   
 

 
 
 
 
Příští  porada vedení IKSŽ se uskuteční:  13. 1. 2014 
 

Datum: 2. 12. 2013 

Zapsala: Jitka Kryšpínová 

Za správnost: PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D., ředitel IKSŽ 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d308

